
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.282 1

SESIONES ORDINARIAS

2008

ORDEN DEL DIA Nº 1282

COMISION DE TRANSPORTES

Impreso el día 21 de noviembre de 2008
Término del artículo 113: 2 de diciembre de 2008

SUMARIO: Primer Congreso Internacional de Pre-
vención de Accidentes y Seguridad Vial realiza-
do los días 2 y 3 de octubre de 2008 en Posadas,
provincia de Misiones. Declaración de interes
parlamentario. Perié J.A. (5.530-D.-2008.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La comisión de Transportes ha considerado el
proyecto de resolución de la señora diputada Perié,
por el que se declara de interés parlamentario el I
Congreso Internacional de Prevención de Acciden-
tes y Seguridad Vial, a realizarse en Posadas, pro-
vincia de Misiones; y, por las razones expuestas en
el informe que se acompaña y las que dará el miem-
bro informante aconseja la aprobación del siguien-
te

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés parlamentario el I Congreso
Internacional de Prevención de Accidentes y Segu-
ridad Vial, que se llevó a cabo los días 2 y 3 de oc-
tubre de 2008 en Posadas, provincia de Misiones.

Sala de la comisión, 28 de octubre de 2008.

Zulema B. Daher. – Ramón Ruiz. – Héctor
J. Alvaro. – Ricardo O. Cuccovillo.–

Germán E. Alfaro. – Octavio Argüello.
– Griselda A. Baldata. – Sergio A.
Basteiro. – Gustavo Cusinato. – Omar
De Marchi. – Juan C. D. Gullo. –
Alberto Herrera. – Miguel A. Iturrieta.
– Lidia L. Naím. – Elsa S. Quiroz. –
Alejandro Rossi. – Patricia Vaca
Narvaja.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado el
proyecto de resolución de la señora diputada Perié
y luego de su estudio resuelve despacharlo favora-
blemente, modificando algunos de sus aspectos.

Zulema B. Daher.
ANTECEDENTES

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
  RESUELVE:

Declarar de interés parlamentario el I Congreso
Internacional de Prevención de Accidentes de Se-
guridad Vial que se desarrollará durante los días 2
y 3 del corrientes mes, en la ciudad de Posadas,
provincia de Misiones.

Julia A. Perié.

.


